

خبر و مصاحبه

شب درخشان صادق در آستانا

محرمی همه کار کرد جز گلزنی

صادق محرمی یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان فوتبال ایران در رقابت‌های اروپایی است. او در لیگ قهرمانان و لیگ اروپا به میدان رفته و این فصل هم نماینده ایران در لیگ کنفرانس است. در ادامه رقابت‌های هفته پنجم گروه C لیگ کنفرانس اروپا، دینامو زاگرب کرواسی در حالی که مثل بازی قبل صادق محرمی را در ترکیب ابتدایی و سمت راست خط دفاعی داشت، در استادیوم اختصاصی باشگاه آستانا قزاقستان به مصاف این تیم ۴ امتیازی رفت. یاران محرمی که فقط برای کسب برتری و زنده نگه داشتن شانس صعود به مرحله بعدی تلاش می‌کردند، خوش‌شانس بودند که در نیمه اول در ورزشگاه آستانا آرنا شکست نخوردند تا دو تیم بدون گل زده به رختکن بروند. دینامو زاگرب در دقیقه ۴۸ توسط گابریل ویووویچ گل اول بازی را به ثمر رساند. این تیم در دقیقه ۷۹ گل دوم را به ثمر رساند، اما نزدیک بود در دقیقه ۸۴ به گل سوم دست پیدا کند که این بار هم صادق محرمی بدشانس بود که در شوت تماشایی او به تیرک سمت راست دروازه اصابت کرد و تبدیل به گل نشد. دینامو زاگرب در شب درخشان صادق محرمی به پیروزی ۲ بر صفر مقابل آستانا قزاقستان دست پیدا کرد تا ۶ امتیازی شود و در رده دوم جدول گروه C لیگ کنفرانس اروپا قرار بگیرد و شانس صعود به دور حذفی را پیدا کند.

تأسف مورینیو از غیبت سردار

نبود آزمون مقابل سروت به چشم آمد

سردار آزمون در چند بازی اخیر رم هر وقت به زمین آمده درخشان ظاهر شده و همین مسأله بهانه‌ای بوده تا ژوزه مورینیو به تمجید او بپردازد. ستاره ایرانی رم، به دلیل محدودیت‌های ناشی از قوانین فیرلی مالی در فهرست رم برای لیگ اروپا حضور ندارد و در نتیجه قادر به حضور در ترکیب این تیم مقابل سروت نبود. ژوزه مورینیو در صحبت‌های خود پیش از بازی با سروت از آزمون ستایش کرد و گفت متأسف است که او نمی‌تواند در لیگ اروپا به میدان برود. مورینیو در صحبت‌های خود درباره سردار گفت: «قبلاً هم گفته‌ام و تکرار می‌کنم متأسفم که آزمون نمی‌تواند در لیگ اروپا بازی کند. این می‌توانست برای او فرصتی باشد تا دقیق‌تر بیشتر در زمین باشد. حضور بیشتر در زمین به روند پیشرفت سردار کمک می‌کند و باعث می‌شود یاد بگیرد چطور باید به دفاع کمک کند.»

رم در لیگ اروپا مقابل سروت به تساوی یک بر یک رسید که تک گل تیم مورینیو را روملو لوکاکو به ثمر رساند. بدون شک حضور تعویضی آزمون می‌توانست باز هم نتیجه را به سود رم تغییر بدهد اما او در لیست نبود و آندره آبلوتی در دقایق پایانی وارد زمین شد و نتوانست کاری از پیش ببرد. رم با ۱۰ امتیاز در رده دوم گروه قرار دارد و برای اینکه شانس صدرنشینی داشته باشد باید در هفته پایانی شریف مولداوی را در ورزشگاه خانگی شکست بدهد.



مهدی طارمی

پورتو جذابیتی برای طارمی ندارد

حضور در پورتو دیگر آن جذابیت لازم را برای مهدی طارمی ندارد و می‌توان گفت به او در این تیم خوش نمی‌گذرد و دنیا به کامش نیست، چرا که حتی با وجود درخشش چهار بدشانسی و یک شرایط عجیب شده است. باشگاه پورتو در تابستان ۲۰۲۳ مهدی طارمی را حبس کرد و گذاشت او انتقال بزرگی داشته باشد.



میلاذ محمدی

نیمکت‌نشینی مقابل برایتون

میلاذ محمدی که هفته قبل در لیگ یونان و مقابل جیانینا ۹۰ دقیقه در ترکیب آ.ا.ک آتن حضور داشت و تیمش هم به برتری یک بر صفر رسید، برابر برایتون در لیگ اروپا فرصت بازی به دست نیاورد و ۹۰ دقیقه روی نیمکت نشست. محمدی در شرایطی نیمکت‌نشین بود که احسان حاجی صفی در ترکیب اصلی قرار گرفت و از ابتدا وارد زمین شد.



مجید حسینی

فیکس در باشگاه، ذخیره در تیم ملی

تیم فوتبال کاپسری اسپور ترکیه که مجید حسینی و علی کریمی را در اختیار دارد در هفته سیزدهم سوپرلیگ ترکیه میزبان آدانا اسپور بود که این دیدار با نتیجه تساوی یک به یک به پایان رسید. مجید حسینی بر خلاف تیم ملی که ذخیره است، در ترکیب اصلی حضور داشت. کاپسری با این تساوی با ۲۶ امتیاز در رده ششم لیگ ترکیه قرار دارد.

روزهای درخشان حاجی صفی، این بار مقابل برایتون پنجامین باتن در آتن

کنفرانس اروپا را به دست بیاورند. نکته جالب اینکه حاجی صفی مقابل برایتون عملکرد درخشانی داشت و در پایان بازی هم نمره ۷/۴ را گرفت تا ستاره آ.ا.ک در روز شکست باشد. او در طول بازی چند حرکت ویژه انجام داد. ابتدا در یک صحنه توپ را از میان پاهای بازیکن حریف رد کرد که این حرکت او ورزشگاه را منفجر کرد و مورد تشویق هواداران آ.ا.ک قرار گرفت. احسان البته در دقیقه‌ای دیگر از بازی در ضدحمله خطرناک برایتون نیز به موقع توپ را قطع کرد تا دروازه نیمش باز نشود. حاجی صفی را باید جزو بازیکنان آماده این روزهای فوتبال ایران دانست. بازیکنی که منتقدانش می‌گویند باید از فوتبال خداحافظی کند اما فوتبالش نشان می‌دهد که حالا حالاها می‌تواند در سطح اول بماند و مؤثر هم باشد.

تا این همکاری تا سال ۲۰۲۷ تمدید شود. یعنی زمانی که احسان به ۳۸ سالگی می‌رسد. این شایعه‌ها بیانگر موفقیت احسان در ترکیب آ.ا.ک آتن است. آ.ا.ک آتن در پنجمین دیدار از دور گروهی لیگ اروپا و در شبی که نمایشی فوق‌العاده اما ترکیب شده با بدشانسی داشت، نتوانست برابر برایتون انگلیس نتیجه بگیرد و با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. استانکوویچ دروازه‌بان و خط دفاعی متشکل از احسان حاجی صفی کاپیتان تیم ملی ایران، دومگوی ویدا کاپیتان سابق تیم ملی کرواسی همراه با موکودی کامرونی و روتا دیگر بازیکن تیم ملی یونان در این بازی عملکرد تأثیرگذاری داشتند تا جایی که روبرتو دی زربی سرمربی برایتون در نشست خبری خودش اعتراف کرد که اگر پنالتی دقیقه ۵۵ اعلام نمی‌شد، مشخص نبود شاگردانش چه زمانی بتوانند از خط دفاع تیم میزبان گذر کنند.

احسان حاجی صفی در این خط دفاع بهترین عملکرد را داشت و با ۴ پیروزی در ۶ دونل، ۲ تکل موفق و صحیح بودن ۸۰ درصد پاس‌هایش کار مهمی انجام داد و این اتفاق زمانی مورد توجه قرار می‌گیرد که به یاد داشته باشیم، گاجینوویچ هافبک سمت چپ این تیم در دقیقه ۶۵ اخراج شد و احسان مجبور بود فضای خالی او را نیز پوشش بدهد. عقاب‌های یونان که با قبول شکست مقابل برایتون از لیگ اروپا حذف شدند در بازی دور ششم مقابل آژاکس هلند به دنبال این هستند که شکست نخورند و شانس حضور در لیگ

گزارش

امیر اسدی روزنامه نگار

احسان حاجی صفی را می‌توان در زمره بهترین لژیونرهای فوتبال ایران در دو سال اخیر قرار داد. بازیکنی که هر چند سن‌اش بالا می‌رود، کارایی‌اش بیشتر می‌شود. چیزی شبیه پنجمین باتن. در حالی که دیگران پیرتر می‌شوند، او هر سال جوان‌تر می‌شود. ماتیاس آلمپیدا درباره او گفته بود: «انگار نه انگار احسان ۳۴ سال دارد. او مثل یک جوان ۲۰ ساله می‌دود و انرژی دارد. اصلاً نمی‌توانید باور کنید که حاجی صفی ۳۴ سال قبل متولد شده است.»

وقتی آلمپیدا آرژانتینی که خود در زمان بازی یکی از جنگنده‌ترین و دوندترین هافبک‌های فوتبال دنیا محسوب می‌شد چنین اظهارنظری را انجام دهد، یعنی احسان توانسته خواسته‌های او را به بهترین شکل ممکن در زمین پیاده کند. حاجی صفی در تیم ملی هم یکی از بازیکنان کلیدی است که با نظر امیر قلعه‌نویی در قریب به اتفاق بازی‌ها دفاع چپ ثابت است و جلوتر از سایر ستاره‌ها و به عنوان کاپیتان وارد زمین می‌شود. احسان بعد از کسب دو عنوان قهرمانی در سوپرلیگ یونان و جام حذفی در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲، قرارداد خود را دو سال تمدید کرد. سال اول قطعی و سال دوم مشروط. حالا هم خبر می‌رسد با توجه به درخشش او در لیگ یونان و لیگ اروپا، این امکان وجود دارد



مصاحبه

فصل اول اعتماد به نسفم را از دست داده بودم جهانبخش: اهل مبارزه هستم

جهانبخش در سال ۲۰۲۱ به «روتتردام» آمد و با «فاینورد» قرارداد امضاء کرد. البته انتظارات هواداران از او بالا بود و آنها حضور درخشان جهانبخش در «آلکمار» را هنوز در خاطر داشتند: «من از عملکردم در فصل اول حضورم در فاینورد راضی نیستم. چون در برایتون فرصت زیادی برای بازی به من نرسیده بود و به همین دلیل اعتماد به نسفم را از دست داده بودم. من با این چالش مبارزه کردم. مدتی طول کشید تا روند بازی خود را دوباره به دست بیاورم و دوباره در زمین احساس آرامش کنم. فصل دوم حضورم روند بهتری داشت و همه چیز بهتر پیش رفت. توانستم دقیق‌تر بازی کنم و با ثبت گل و پاس گل بازیکن مؤثرتری باشم.»

اگرچه این مهاجم در «روتتردام» فراز و نشیب‌ها و چالش‌هایی دارد اما بازیکن ایرانی توانسته است قلب هواداران فاینورد را به دست بیاورد و در اینجا جزو بازیکنان مورد علاقه طرفداران فاینورد است: «این هواداران واقعاً فوق‌العاده هستند. آنها ۹۰ دقیقه پشت تیم می‌مانند و تیم را تشویق می‌کنند. جادوی ورزشگاه دکویپ واقعاً برای بازیکنان قابل لمس است و این به ما انگیزه زیادی می‌دهد. این را در مسابقات لیگ قهرمانان نیز به وضوح می‌توان دید. این تماشاگران انگیزه و قدرت مضاعفی به ما می‌دهند و هنگامی که نام من را صدا می‌زنند و از من حمایت می‌کنند این حمایت برای من ارزش زیادی دارد. از این بابت از آنها بی‌نهایت سپاسگزارم.»

در این فصل نیز رقابت در پستی که جهانبخش بازی می‌کند شدید است و این بازیکن ایرانی باید بار دیگر صبور باشد: «ما به یکدیگر فشار می‌آوریم تا بهتر شویم و این رقابت ما را قوی‌تر می‌کند. همچنین باعث می‌شود بازیکن بهتری باشم. من یک مبارز هستم و به شانس‌هایم در فاینورد ایمان دارم. می‌دانم که اگر وارد تیم شوم، با خلاقیت، بینش فوتبالی و پختگی‌ام، چیزی به تیم اضافه خواهم کرد. در حال حاضر مربی تیم گزینه‌های متفاوتی را آزمایش می‌کند و سیستم‌های متفاوت را محک می‌زند و این به من بستگی دارد که نشان دهم آیا می‌توانم در میان یازده بازیکن اصلی تیم جایی داشته باشم یا خیر.»

